
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 

      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio Segreteria 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE PROGRESSIVO GENERALE N. 202 DEL 13.07.2017 
 

AREA SERVIZI GENERALI N. 91 DEL 13.07.2017 
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO  

DI  TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI: 2017/2018 E 2018/2019.         

______________________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

 gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL) e s.m.i;  

 l'articolo 192 del TUEL, per il quale la stipulazione di qualsiasi contratto in cui l'ente è parte ha come 
presupposto una determinazione a contrarre del responsabile del relativo procedimento;  

 il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il D. Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti); 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 

  l’atto del Sindaco del Comune di San Felice del Benaco n. 107/Sind. in data 30 dicembre 2016 con 
il quale è stato nominato l’Avv. Giovanni Antonio Cotrupi Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione p.g. n. 189 del 23.06.2017, avente ad oggetto: “determina a 
contrattare per l’aggiudicazione, mediante procedura negoziata, dell’appalto relativo a servizio di trasporto 
scolastico per gli anni scolastici: 2017/2018 E 2018/2019. CIG 71196465BD”; 
  
ATTESO che col succitato atto venivano approvati i documenti di gara composti da: lettera d’invito e 
capitolato d’appalto; 
 
ATTESO che l’Ufficio Servizi scolastici, mediante piattaforma Sintel E-procurement della Regione 
Lombardia, ha provveduto ad inserire la documentazione di gara debitamente predisposta (lettera di 
richiesta offerta del 26.06.2017 n. 5926 prot), richiedendo a n. 5 ditte un’offerta in termini di sconto sulla 
base d’asta pari ad Euro 94.600,00 + I.V.A. 10%; 
 
PRECISATO che l’aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico si è svolta mediante procedura 
negoziata, secondo quanto disposto dall’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. in 
quanto trattasi di servizi per un importo complessivo fino alla soglia di cui all’art. 35 del D.lgs. n. 50/2016 
s.m.i, con aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lett. b) e c) 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., in quanto servizio con caratteristiche standardizzate e caratterizzato 
da elevata ripetitività per i quali, in relazione alle peculiari caratteristiche della prestazione oggetto 
dell’appalto, si è ritenuto opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini economici per 
l’Amministrazione; 

 
ATTESO che entro la scadenza fissata per le ore 23.59 del 11.07.2017, sono pervenute n. 2 offerte come 
indicato nel report della procedura di aggiudicazione depositato agli atti; 
 
CONSIDERATO che la documentazione amministrativa e l’offerta economica presentate tramite la 
piattaforma Sintel dalle ditte sono state valutate dal RUP, il quale ne ha constatato la regolarità in data 
13.07.2017 ore 10,00; 
 
 



 

 

ESAMINATE le offerte, e rilevato che in relazione al servizio in oggetto il prezzo piu’ basso è stato offerto 
dalla seguente ditta: 
 

- 3a Servizi Globali S.R.L.S. con sede in Via Faggella, 12 - 85020 San Fele (PZ) - Codice Fiscale e 

Partita I.V.A.: 01886310760 – che ha offerto il ribasso del 8,55% sull’importo a base d’asta e che pertanto 
l’appalto è stato aggiudicato all’importo di € 86.511,70 + I.V.A. 10%; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. è stata effettuata d’ufficio una prima 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta citata, mediante visione dei documenti prodotti su 
Sintel, in sede di gara e che, in tale sede, è stata effettuata proposta di aggiudicazione alla ditta sopra 
indicata; 
 

VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n.50/2016 il quale ai commi 5, 6, 7 ed 8, prevede che:  

“ 5.La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 
1, provvede all'aggiudicazione. 

6.  L'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta. L'offerta dell'aggiudicatario è irrevocabile fino 
al termine stabilito nel comma 8. 

7.  L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

8.  Divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle 
norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo entro i successivi sessanta 
giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell'invito ad offrire, ovvero l'ipotesi di differimento 
espressamente concordata con l'aggiudicatario. ” 

 
PRESO ATTO della regolarità del procedimento e fatta salva la verifica del possesso dei requisiti in capo 
all’aggiudicatario; 
 

DETERMINA 
 
1) DI AGGIUDICARE alla Ditta 3a Servizi Globali S.R.L.S. con sede in Via Faggella, 12 - 85020 San Fele 
(PZ) - Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 01886310760, l’appalto per il servizio di trasporto scolastico per gli 
anni scolastici: 2017/2018 e 2018/2019, per l’importo di € 86.511,70 + I.V.A. 10% = € 95.162,87, al netto 
dello sconto offerto del 8,55% sull’importo a base d’asta, come da offerta pervenuta tramite piattaforma 
Sintel; 
 
2) DI PRECISARE che è stato acquisito il codice identificativo dell’appalto: CIG 71196465BD, indicato sui 
documenti di gara ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa relativa al servizio in oggetto sarà impegnata secondo quanto previsto dal 
principio contabile 4.2 allegato al d.lgs. 118/2011, ovvero secondo esigibilità alle scadenze come previsto 
dal contratto, che verrà stipulato non prima di 35 giorni dalla comunicazione del presente provvedimento di 
aggiudicazione ai sensi del successivo punto n. 4 del dispositivo e non oltre 60 gg dalla avvenuta efficacia; 
 

4) DI PROVVEDERE all’informazione agli offerenti ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 

f.to   Il Responsabile dell’ Area Servizi Generali 
      Il Segretario Comunale 

                                                                   Avv. Giovanni Antonio Cotrupi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
In data  18.07.2017 copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 

  Il Responsabile dell'Area Servizi Generali 

           F.to Avv. Giovanni Antonio Cotrupi 
 
 

 
Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata oggi 18.07.2017 all’albo pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
                 Il Messo Comunale 
                       F.to Sig.ra Elena Tanfoglio 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del D.Lgs.82/2005 
nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14 
 

   
 


		2017-07-18T17:28:17+0100
	COTRUPI GIOVANNI ANTONIO




